Lubido extemplo cœpere est conuiuium,
Tubercinari de suo, siquid domi est.

Cynicum esse egentem oportet parasitum probè:

Ampullam strigilem, scaphium, soccos, pallium,

Marsupium habeat: inibi paulum præsidij, *Marsupium*

Qui familiarum suam uitam oblectet modo.

T. Iam nolo argentum, filiam utendam tuam

Mihi da. s. nunquam ad eam quoquam etiam utendam dedi. *unquam*

T. Non ad isthoc quod tu insimulas. s. quid eam uis? T. scies.

Quia forma lepida & liberali est. s. res ita? st.

T. Hic leno neq; te nouit, neq; gnatam tuam.

s. Me ut quisquam norit, nisi ille qui præbet cibum?

T. Ita est: hoc tu mihi reperire argentum potes.

s. Cupio hercle. T. tum tu me sine illam uendere.

s. Tū? illam uendas? T. imò alium adlegauero,

Qui uendat, qui esse se peregrinum prædicet.

Est leno isthic: nondum sex menses Megaribus

Huc est quom commugrauit. s. pereunt reliquæ. *Sicut isthic leno*

Posterius isthic tamen potest. T. scin? quàm potest?

Nunquam hercle hodie prius hic edis, ne frustra sis,

Quàm te hoc facturum, quod rogo, affirmas mihi:

Atq; nisi gnatam tecum huc iam, quantum potest,

Adducis, exigam ego hercle te ex hac decuria.

Quid nunc? quid est? quin dicis quid facturus sis?

s. Quæso hercle me quoq; etiam uendas, si lubet,

Dum saturum uendas: hoc si facturus, face,

Faciam equidem quæ uis. T. benefacis: propera, abi domum.

• Præmonstra doctè: præcipe astu filia,

Quid fabuletur, ubi se natam prædicet,

Qui sibi parentes fuerint, unde serrupta? st: *Unde (ux rugla) st*

Sed longè ab Athenis esse se gnatam autumet:

Et ut adflect, cum ea memoret. s. etiam tu taces?

N

Tæ

Ter tanto peior ipsa est, quam illam tu esse vis.

- τ. I epide hercle dicis, sed scim' quid facias: cape
Tunicam atq; Zonam, & chlamydem afferito, & cauciam
Quam ille habeat, qui hanc lenoni huic uendat. s. heu probe.
τ. Quasi sit peregrinus. s. laudo. τ. & tuam gnatum tamen
Ornatam adduce lepide in peregrinam modan.

Id est, unde Sed pro ornamenta? τ. abs chorago sumto,
Præbenda ediles locauere: inde petiro.

- S. Iam saxo hic aderunt, sed ego horum nihil scio.
τ. Nihil hercle uero: nam ubi ego argentum acceperō,
Continuò tu illam a lenone afferito manu.
S. Sibi habeat, si non extemplo ab eo abduxero.
τ. Abi, & isthuc cura. s. me tibi. τ. ego pueram uolo
Mittere a lamicam meam, ut habeat animum bonum,
Me esse effecturum hodie, nimis longum loquor.

ACTVS SECVNDVS.

SOPHOCLIDISCA, lena. LEMNESCELENE, ancilla.

- S. Satis fuit indocta, immemori, insipienti dicere toties:
Nimis tadè me quidè pro barda, & pro rustica reor habitā
Esse abs te: quāquā ego uinū bibo, at mādara nō cōsueui sirtul
Bibere. uitam equidem iam satis tibi spectatam esse censueram,
Et meos mores. nam equidem te iam sector quantum hunc an-
num: quin interim

Credo, canis si in ludum iret, potuisset iam fieri, ut probè
Literas sciret: quom interim meum ingenū fans non edidicisti,
Atq; infans, potin' es, ut taceas? potin' ne moneas: memini, & scio,
Et calleo, & cōmemini: amas pol misera, id tuus scaret animus.
Ego tibi isthuc placidum ut sit, faciam. L. AECASTOR
MISER EST, qui amat.

- S. Certò is quidè nihil est, qui nihil amat: qd ei homini opus uita est?
Ire decet me heræ obsequēs, filia libera mea opera ocysus ut sit.
Conueniā hunc Toxilū: eius aureis que sunt mādara, onerabo.

TOXIL

T O M I L I V S, seruus. P A E G N I V M, puer.

S O P H O C L I D I S C A.

T. S' Ann' haec tibi sunt plana & certas satim' haec meministi, & tenes?

P. Melius quam qui docuisti. T. ain' uerò uerberum caput?

P. Aio enim uero. T. quid ego dixi? P. ego recte apud illam dixero. T. non ad pol' scis. P. da hercle pignus, ut omnia

Memini & scio. T. equidem, si scis tute quos habes hodie digitos in manu, eodem pignus tecum. V. audacter, tibi si

Lubido est perdere. T. bona pax sit potius. P. tum tu igitur sine me ire. T. & iubeo, & sino. sed ita uolo te curare, ut domi sis, cum ego te esse illic censeam. P. faciam. T. quò ergo is nunci? P. domum:

Vti donu' sim, cum illic censeas. T. scelus es tu puer,

Atque ista hanc ob rem ego aliquid te peculiabo. P. scio.

Idci hercle herili ut solcat opprobriari impudicitia:

Nec subigi queant unquam, ut pro ea fide habeant iudicem.

T. Abi modo. V. laudabis faxo. T. sed has tabellas Paegnium

Ipsi Lemnescelene fac des: & quae iussi, nuncia.

S. Cessio ire ego quò missa sum? P. eo ego. T. i sanè, ego domi

Ibo, face hanc rem cum cura geras: curriculo uola.

P. Istiuc marinus passer per circum solet. ille hinc labit.

Sed quis haec est, quae me aduersum incedit? S. Paegnium hic quidem est.

P. Sophoclidisca haec peculiaris est eius, quò ego

Sum missus. S. nullus hodie esse hoc peior perhibetur puer.

Compellabo. P. nunc commorandu' est mihi apud hanc obicem.

S. Paegnium deliciae pueri salue. quid agis? ut uales?

P. Sophoclidisca dii me ambunt. S. quid me: utrum? P. nescio.

Verum si ut digna es faciant, oad' habeant, & faciant male.

S. Mitte male loqui. P. cū ut digni es dico, bene, nō male loquor.

S. Quid agis? P. foeminae scelus. am te astans contra contior.

- aut an* s. Certè equidem puerum peiorem, quàm te, noui neminem.
 P. Quid mali facio? aut quoi maledico? s. quoi pol cunq; occasio est.
- ergo* P. Nemo homo unquã ita arbitratus est. s. at pol multi esse ita sciunt.
 P. Eia. s. eia. P. tuo ex ingenio mores alienos probas.
 s. Fateor profectò me esse ut decet lenonis familie.
 Satis iam dictum habeo. quid tui confiteri, ut te autumo?
 P. Fatear, si ita sim. s. iam abi, uicisti. P. iam abi. s. ergo hoc mihi expedi,
- ergo* Quo abis? P. quò tu? s. dic tu, prior rogavi. P. at post scies.
 s. Eo quidem ego hinc haud longè. P. & quidem ego haud longè.
 P. s. quò ergo scelus?
- m* P. Ni sciero prius ex te, tu ex me nunquã hoc, quod rogitas, scies.
 s. Nunquam acasler hodie scibus prius, quam ex te audiret.
 P. Ita ne est? s. ita ne est? P. mala. s. scelestus. P. me haud decet. s. me quidem haud decet.
- P. Quid ais, certum tibi est celare quò iter facias pessuma?
 s. Offirmas si occultare quò te immutras pessume?
- dicito* P. Par pari respondes, dicito, aut abi iam: quando ita certa res,
 Nihil facio scire, ualeas. s. asta. P. at propero. s. & pol ego.
 P. Ecquid habes? s. ecquid tui? P. nihil. s. cedo manum ergo.
 P. est ne hæc manus?
- abrepta* s. Vbi illa altera est furtifica leua? P. domi, ecceã huc nullã attuli.
 s. Habes nescio qd. P. ne me abrepta subigatrix. s. sin te amo?
- subigatrix* P. Male operã locas. s. qui? P. quia enim NIHIL AMAS, cum ingratum amas. *Ingratum amas tu inuam.*
- impert* s. Tempori hanc uigilare oportet formulam, atq; atatulam: *ij. annis.*
 Ne ubi capillus uersipellis fuat, fæde semper seruias.
- has* Tu quidem aut etiam es octoginta pondo. P. at confidentia
 Illa mulitia militatur magis, quàm pondere.
- multo* s. Atq; ego hæc operã perdo. P. qd iam? s. quia peritis prædico.
 P. Sed cesso. s. mane. P. molesta es. s. ero quoque, nisi scio quò
ergo te agas.

tu agas.

P. Ad uos. s. & pol ego ad uos. p. q. l. e. s. q. l. id ad te attinet?

P. Enim non ibis nunc uicissim, nisi scio. s. odiosus es.

P. Lubet: nunquam hercle isthuc exterebrabis tu ut sis prior,

Quam ego siem. s. militiā certare tecum, uisoria est.

P. Merx tua mala est. s. quid est quod metuas? p. isthuc / idem
quod tu. N

D. Dic ergo. p. ne hoc quouiā homini dicere, edictum est mihi
Magnopere, nec quoiq̄ homini crederem: omnes muti ut prius

Loquentur hoc, q̄ ego. s. at tu hoc face fide credamus data.

P. Noui, omnes sunt lenae leuisada, neq; leuius tippule
Pondus est, quā fides lenonia. s. dic amabo. p. nolo ames.

P. Facile impetras, tecū habeto. p. & tu hoc taceto. s. tacitū erit.

P. Celabitur. s. Toxilo has sero tabellas tuo hero. p. abi:

Eccillum domi, & hanc ego ad Lemnescelenem tuā herā abiecte

Obsignatam. s. quid istic scriptum? p. iuxta tecum scio:

Nisi fortasse blāda uerba. s. abeo. p. at ego abiero. s. ambulā.

S A G A R I S T I O, seruos.

Ioui opulento, in dlyto, Ope gnato, supremo, ualido, uiripo
tenti,

Opes, spes bonas, copias, commodanti lubens uitulorq; merito,

Quia meo amico amiciter hanc commoditatis copiam

Danunt argenti minuti, uti egenti opem afferam: argenti minuti uel lē.

Quod ego non magis somniabā, neq; opinabar, neq; censebam. genti uel octo

Nā herus meus ad me iam misit, domutos boues uti sibi mercarer. misit me tēc.

Eam fore mihi occasionē: ea nunc quasi dē cælo, dedit. hanc misit.

Argentum. nam ibi mercatū dixit esse die septimū. stultus q̄ hoc. ut s. dicit.

Mihi daret argentū, quoui ingeniu nouerat. nam hoc argentū. ep hinc. d.

Alibi abutar: boues quos emerē, non erant. nunc & amuco meo (my

Prosperabo, & genio meo multa bona faciam. diu quod bene

Erit die uno absolū. m: tax tax tergo erit meo, non curo.

Nunc amuco bobus domitis mea ex crumena largiar: u. m. m. m.

170 1500 100

N 3 Nam

Nam id dentum lepidum est, triparcos homines, uetulos, auidos,
aridos

alium Bene admordere, qui allium seruo obsignant cum sale.
gram VIRTUS EST, VBI OCCASIO ADMONET, despicere. quid
auem faciet mihi?
ostre Verberibus cadi iusserit, compedes imponi uapulem. *v.*
oro Ne sibi me credat supplicem fore ne uli mihi iam nihil noui
stidana Offerri potest, quin sim peritus. sed Toxili puerū Paegnium ecce.
PAEIGNIUM, puer. SAGARISTIO, seruus.
pro domo PENSAM meam quod datum est, conficere nunc propero domum.
eco Mane, etsi pperas Paegnium, auscultā. *p.* emere oportet tibi
oporet qz Quem obedire uelis. *s. aya* *p.* exhibeas molestiam, ut opinor,
no, occidat Si quid debeant, qui nunc sic tam es molestus. *s.* scelerate
de puz Etiam respicis? ego scio quid sis ætatis. *p.* eho isihuc
scit Maledictum impune auferes? *s.* ubi Toxilus est? *p.* ubi illi lubet,
in Neq; te consultit. *s.* etiam ne dicis, ubi sit uenefice?
adru Nescio inquam, ulntriba tu. *s.* maledicis maiori? *p.* prior
Promeritus, perpetiare. seruam operam, linguam liberam
Herus me iussit habere. *s.* dicis ne mihi ubi sit Toxilus?
saq tu *p.* Dico ut perpetuo pereas. *s.* cadere hodie tu restibus.
uob Tuam cecule caussa non hercle si os pertuderim tibi,
Metuam morticane. *s.* uideo ego te, iam incubitatus es.
puer dicit Ita sum, quid id attinet ad te? at non sum ita, ut. *s.* cofides satis.
geni dicit Sum hercle uero: nam ego me confido liberum fore, *habet non*
uob Ut te nunquam speras. *s.* potin' ut molestus ne sies? *p.* *peras*
qui *p.* Quod dicis, facere non quis. *s.* ubi in mala rem. *p.* at tu domus:
at no Nam ibi tibi parata preesto? *s.* uadatur hic me. *p.* utina uades
uob Desint, in carcere ut sis. *s.* quid hoc? *p.* quid est? *s.* etiam scelus
uob Male loquere. *p.* tandem ut liceat, quom seruus sis, seruom tibi
uob Maledicere. *s.* ita ne? specta, quim dederō. *p.*
uob Nihil iam nihil habes. *s.* dij deæq; te omnes perdant,
uob Nisi hodie, si prehendero, defigam in terram colaphis.